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Innledning

Norsk Hestesenter kan se tilbake på et aktivt og spen-
nende år. 

Det offentliges krav til avlsgodkjenning av hingster 
ble fjernet med virkning fra 2015. Et mer enn 150 år 
gammelt regime er derved over. Oppslutningen om 
våre utdanningstilbud er tilfredsstillende.

Hesteaktiviteter gir god helse, positive fritids- og 
friluftsopplevelser og meningsfylte opplevelser med 
spennende sport. En hest er en god venn, men kan 
også være sårbar med behov for kunnskap og om-
tanke hos den som har ansvaret for hesten. Hesteak-
tivitetene skal baseres på positive og sunne verdier. 
Dette er et ansvar vi skal forvalte. 

Utdanning

Våren 2015 ble første kull på den nye travtrenerut-
danningen uteksaminert. Praksis er innarbeidet som 
et obligatorisk emne i utdanningen, og studentene 
var i praksis i Sverige, Frankrike og Norge. Det at 
praksis nå er innarbeidet i utdanningen har sin bak-
grunn i at mange søkere har en solid teoretisk bak-
grunn, men mange har mindre praktisk erfaring enn 
tidligere. Tilbakemeldingen etter praksisgjennom-
føringen er gjennomgående svært positiv.

Høsten 2015 startet vi opp den nye toårige ridelære-
rutdanningen. De siste endringene i planverk og 
utdanningenes omfang har etter vår mening bedret 
kvaliteten. Dermed bidrar vi til at næringa får bedre 
og mer kvalifiserte yrkesutøvere.   

Søkningen til de to fagskoleutdanningene har gått 
noe tilbake fra toppåra for 4 – 5 år siden, men samti-
dig er inntakskvaliteten på søkerne bedret innenfor 
teorifagene. Til ridelærerutdanningen har vi hvert år 
flere søkere med høgskole-/universitetsutdanning.  

Andre er i gang med bachelorstudium og ønsker å 
bygge inn R1 i sin bachelor ved f.eks. NMBU. De 
som søker studieplass ved NHS søker også mange 
andre steder, og en del av disse velger andre studi-
er. Det er derfor viktig å opprettholde god søkning 
for å fylle plassene. Et utviklingstrekk som vi har 
sett i de senere år er at søkningen fra elever som 
har fagbrev i hestefaget har gått markert tilbake. Til 
ridelærerutdanningen har søkere med fagbrev innen 
hestefaget stort sett vært fraværende de senere år. I 
2015 hadde vi 2 søkere med fagbrev til travtrenerut-
danningen. Søkere som mangler fagbrev og ikke har 
fullført videregående skole kan søke opptak til fag-
skoleutdanning på bakgrunn av realkompetanse. Til 
ridelærerutdanningen hadde vi ingen som søkte på 
det grunnlaget i 2015, og til travtrenerutdanningen 
var det en som søkte på grunnlag av realkompetanse-
vurdering.

Til 12 plasser i ridelærerutdanningen var det 49 
søkere, og til 10 plasser i travtrenerutdanningen 14 
søkere. Vi ser også at søkningen de siste åra har sta-
bilisert seg på ca. 50 søkere i ridelærerutdanningen 
og 13 – 15 til 10 plasser i travtrenerutdanningen.

I 2015 har det i ridelærerutdanningen vært en mann 
mens de resterende på Ridelærer 1 og 3 er kvinner. 
Når det gjelder travtrenerstudiet har det de siste åra 
vært et klart overtall av kvinner som har søkt og 
kommet inn. I studieåret 2014/2015 er det 6 kvinner 
og 3 menn i travtrenerutdanningen, og ved opptaket 
til travtrenerstudiet høsten 2015 ble det tatt opp 8 
kvinner og 1 mann.

Vi hadde høy strykprosent både på ridelærer 2 og 
travtrener i 2015. Flere av disse har senere tatt opp 
igjen eksamen og sluttført sin utdanning

I 2016 har vi leid ut hele eller deler av anlegget til 
90 ulike arrangement mot 89 i 2014. Når det gjelder 
antall deltakere for disse kursene/arrangementene 
så har vi ikke helt sikre tall, men det ligger rundt 
1100. NHS har gjennomført 29 kurs mot 33 i 2014. 
Deltakerantallet på kursene har vært 785 mot 810 i 
2014. Til sammen har vi hatt ca. 1900 kurs-/stevned-
eltakere. Dette ligger litt under 2014 hvor vi hadde 
en økning på vel 30 %. Nedgangen skyldes mindre 
ledig kapasitet på internat og noe færre deltakere på 
enkelte av arrangementene.

Når det gjelder inntektene knyttet til utdanning ser 
vi en økning på fagskoleutdanningene på ca. 400 
000.- Dette skyldes i stor grad effekten av at travtren-
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erstudiet ble utvidet fra ½ - 1 år. 

Inntekter knyttet til korte kurs har hatt en svak 
økning.

Inntektene på oppstalling av hester har økt. Dette 
skyldes i vesentlig grad at travtrenerutdanningen er 
utvidet til 1 år. Det er også økning i inntektene både 
på internatet og bespisning, noe som har sammen-
heng med flere fagskolestudenter.

Utfordringen framover er knapphet på overnatting 
både mht. antall studenter i fagskoleutdanning og 
kursvirksomheten. Det at vi bare kan tilby dobbel-
trom er problematisk fordi utdanningene nå er blitt 
forlenget. Belastningen blir større når en skal bo så 
tett over så lang tid.

Forskning

Norge og Sverige samarbeider om hesteforskning i 
Stiftelsen Hästforskning. Siden midlene er begrenset 
mener vi dette gir god ressursutnytting og binder 
forskningsmiljøene i de to land tettere sammen. I 
2015 var det totalt 11 millioner kroner til fordeling 
hos Stiftelsen Hästforskning. Det var 5 nye prosjekter 
som fikk klarsignal i 2015.

Den største tildelingen går til et toårig prosjekt 
ved Norges Miljø-og Biovitenskapelige universitet 
(NMBU) og Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU) 
som skal kartlegge prestasjonsegenskaper, genetisk 
variasjon og helse hos kaldblodstraveren.

Et treårig prosjekt ved SLU og Uppsala universitet 
skal studere hvordan ridelærere ved svenske 
rideskoler underviser og formidler rytterfølelsen, dvs 
rytterens evne til å bedømme hvordan egen atferd 
påvirker hesten.

Et treårig prosjekt ved SLU skal undersøke 
hvordan rideskoler velger og motiverer valget av 

oppstallingstype for hesten.

Noen hester tåler dårlig ensilasje og får diaré. Et 
prosjekt ved Norsk Institutt for Bioøkonomi (NIBIO) 
og SLU skal se nærmere på om og hvorfor ensilasje-
intoleranse oppstår.

Hestens helse trues av at innvollsparasitter som har 
blitt motstandsdyktige mot markekurer. Et prosjekt 
ved Veterinærinstituttet i Oslo og SLU skal utvikle en 
diagnostikk av store og små blodmark.

I 2015 kom det inn 52 søknader fra norske og 
svenske forskningsmiljøer. To prosjekter støttes av 
svensk finansiering og tre prosjekter støttes av norsk 
og svensk finansiering.  

Styrets prioritering av norsk-svensk samarbeid 
samt forskningsområdet «Hestens betydning for 
mennesket, samfunnet og miljøet» var lagt som 
føring  for årets tildelinger. Siden det nå er mindre 
penger til disposisjon enn før, var det flere prosjekter 
som var både høyst relevante og med høy kvalitet 
som ikke fikk tildeling. 

Avl

Fra 2015 av er Forskrift om godkjente dyr av 
hestefamilien endret slik at kåringssystemet ikke 
lenger skal inngå som en del av det nasjonale 
regelverket og ikke lenger være et offentlig 
anliggende. I dette ligger det at det nå er 
avlsorganisasjonene som selv fastsetter hvilke krav 
som skal stilles til avlsdyrene for sin rase. Tidligere 
var NHS delegert myndighet fra Landbruks- og 
matdepartementet til å forestå kåring av hingster og 
godkjenne avlsplaner for de ulike raser. Det er nå 
Mattilsynet som skal føre tilsyn og fatte vedtak når 
det gjelder godkjenning av avlsplaner.

Norsk Hestesenter skal fortsatt ha et overordnet 
ansvar for avl på hest, med et særskilt ansvar for 
avl og bevaring av de nasjonale rasene. NHS skal 
fungere som et kompetansesenter for hesteavl, og 
ivareta rollen som tjenestetilbyder av blant annet 
dommerutdanning, utstillinger og opplysningsarbeid 
innen hesteavl.

Norsk Hestesenter er stambokfører for de tre 
nasjonale rasene og for de fåtallige rasene. 
Fødselstallene for de tre nasjonale rasene er fortsatt 
for lave, men for nordlandshest/lyngshest er det en 
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gledelig økning.

Når det gjelder rapporterte bedekningstall ved 
årsskiftet, er det gledelige tall for både dølahest og 
fjordhest med økning fra 2014 til 2015, mens det 
for nordlandshest/lyngshest er en liten nedgang 
fra 2014. Nedgangen er likevel ikke større enn at 
bedekningstallet er høyere enn i 2013. Alle disse 
rasene er fortsatt å anse for kritisk truet, i følge 
definisjon gitt av Norsk genressurssenter (antall 
avlshunndyr er mindre enn 300, i tråd med FAOs 
kriterier).

Det er en nedgang i antall viste dyr på utstilling 
totalt, men en ørliten økning i antall viste hopper. I 
seg selv er dette en uheldig utvikling, men tallene må 
ses i sammenheng med at også fødselstallene går ned.

På bakgrunn av den bekymringsfulle utviklingen 
for de nasjonale rasene dølahest, fjordhest og 
nordlandshest/lyngshest, er det utarbeidet en egen 
handlingsplan for disse rasene. I handlingsplanen 
er det konkretisert flere tiltak for perioden 2011-
2020, blant annet for utvikling og forbedring av 
utstillingene. I 2015 har man blant annet under 
hoppe- og unghestutstillingen på Nannestad prøvd 
ut registrering av data direkte i utstillingsringen 
via nettbrett. Denne løsningen vil det bli arbeidet 
videre med framover. Det er også jobbet sammen 
med avlsorganisasjonene og fagmiljøene på NMBU, 
Norsk genressurssenter og NordGen om å kunne 
bruke innavlsdata til f.eks. beregning av kvoter for 
hingstene og andre genbevaringstiltak. 

Høsten 2015 inviterte LMD avlsorganisasjonene 
til de nasjonale rasene til å delta i en gruppe for 

å evaluere dagens bevaringsarbeid, for om mulig 
å finne forbedringspunkter som kan gi en positiv 
og ressurseffektiv bevaring av rasene. NHS hadde 
sekretærfunksjon for denne gruppen. Gruppen vil 
levere sin rapport på våren 2016. 

Hesteavlssetrene

Landbruks- og matdepartementet har delegert 
ansvaret for hesteavlssetrene til Norsk Hestesenter.  
Hesteavlssetrene er en viktig del av historien både i 
forhold til hestefag og kultur. Styret anser at stiftelsen 
har et spesielt ansvar for Sikkilsdalen. I Sikkilsdalen 
ble det i 2015 sluppet to hingster godkjent for 
dølahestavl; den nordsvensk-registrerte hingsten 
Bjørkhagens Modig (SE) og dølahingsten Svantesvold 
Sølve. I den tredje hamninga ble kaldblodstraveren 
Gonagas sluppet. I 2015 ble det for første gang 
innført kvotebegrensning på dølahingstene, slik at 
de maks kunne bedekke 25 hopper hver. Begge de to 
fjellhingstene var svært populære, og hadde bortimot 
fulle kvoter, slik at det i fjellet gikk 20 hopper med 
Bjørkhagens Modig (SE), 22 hopper med Svantesvold 
Sølve og 13 hopper til Gonagas. Drektighetstallene 
ser ut til å være bra. 

Det ble i 2015 kjørt inn materialer slik at det før 
slippet i 2016 kan lages ei bru mellom de to vatnene 
inn mot Bristolhamna slik at det blir lettere å leie 
hestene inn hit. 

Tronhus er utleid til Akershus dølahestlag. 

Landslaget for dølahest, lokallagene og Norsk 
Hestesenter har i de senere åra inngått samarbeid om 
markedsføring rundt hesteslippene. 
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Bransjestandard

Bransjestandard Hest er en godkjenningsordning for 
hestenæringa utviklet av Norsk Hestesenter. Målet 
er å ivareta god hestevelferd og et trygt og godt miljø 
for ansatte og brukere.

Det er laget en veileder med sjekkliste etter samme 
mal som Kvalitetssystemet i landbruket (KSL). 
Bransjestandard hest består av KSL standard 1 
(Generelle krav til gården), 2 (Helse, miljø og 
sikkerhet) og 12 (Hest i næring) Kontrollfunksjonen 
er ivaretatt av Matmerk sine revisorer, men det 
er NHS som er ansvarlig for å administrere 
godkjenningsordningen.

De første bedriftene ble godkjent i 2015. Dette ble 
markert i mai da statssekretær Hanne M. Blåfjelldal 
avduket godkjenningsskiltet på Stall Verdens Ende på 
Tjøme i Vestfold. Ved årets slutt var det 18 godkjente 
bedrifter. 

For å kunne søke om godkjenning må bedriftene 
gjennomføre kurset Bransjestandard hest-HMS. 
Dette er samlingsbasert/nettbasert kurs. Det har vært 
over 50 personer som har deltatt på kurset i 2015. 
Kurset er obligatorisk for de som ønsker å være med i 
godkjenningsordningen.

Internasjonalt samarbeid

Norsk Hestesenter er medlem av tre internasjonale 
organisasjoner; International Group for Equestrian 
Qualifications(IGEQ); Equestrian Educational 
Network (EEN) og European Trotting Schools 
Association (ETSA). NHS’ ridelærerutdanning har 

deltatt på to møter i EEN i 2015. Det ene foregikk i 
Hartpury i England,der hovedtema var oppstart av et 
samarbeidsprosjekt med FEI vedr et kunnskapsløft 
for stallarbeidere og hestepassere i hele verden. NHS 
var representert med en lærer i Hartpury. 

I mai 2015 var det studentkonkurranse i Ypäjä i 
Finland, der NHS var representert med to studenter 
og en lærer. EEN har 10 medlemsskoler fra 9 
forskjellige land, og våre studenter deltok på lag 
med studenter fra de ulike skolene. I 2017 er NHS 
vertskap for EEN´s studentkonkurranse. Norsk 
Hestesenter har også et nært samarbeid med vår 
tilsvarende organisasjon i Sverige – Hästnäringens  
Nationella Stiftelse - som bl.a. har ansvaret for 
nasjonalanleggene Wången, Strömsholm og Flyinge.

Økonomi

Norsk Hestesenter inntektsførte i 2015 25.750 
millioner kroner i driftsstøtte fra Norsk 
Rikstoto.  Norsk Rikstoto ble av Landbruks- og 
matdepartementet i 2015 pålagt å overføre 3.3 % 
av netto omsetning til hesteformål.  I tillegg til 
bevilgningen til Norsk Hestesenter ble det innenfor 
rammen bevilget 2 millioner kroner til forskning og 
kr. 500.000 til dopingarbeid i Norges Rytterforbund. 

Ved at driftstilskuddet til NHS skal være en 
prosentsats av netto spilleomsetning vil vi bli mer 
avhengig enn tidligere av totalisatorspillet. I 2014 
ble netto spilleomsetning i Norsk Rikstoto lavere 
enn forutsatt og bevilgningen ble redusert med 
1.1. millioner. I 2015 ble den økt med kr. 220.000 i 
forhold til budsjettert driftstilskudd.

Regnskapet er gjort opp med et overskudd på kr. 
2.198.698,-

Styrets målsetting er at overskuddet skulle være 3 % 
av omsetningen for å kunne møte de utfordringer vi 
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står foran. For 2015 utgjør det ca. en million kroner. 
For de foregående åra har resultatet vært lavere enn 
målsettingen på 3%.

Ved at driftstilskuddet er knyttet til netto omsetning 
i Norsk Rikstoto er dette mer uforutsigbart enn 
tidligere og en bør derfor bygge opp en egenkapital 
for å kunne møte en evt. inntektssvikt.

Inntektene knyttet til utdanning har hatt en positiv 
utvikling. Det skyldes i hovedsak at travstudiet nå er 
ett år mot tidligere et halvt år. Øvrige kursinntekter 
er på samme nivå som i 2014. Det er en nedgang i 
inntekter på utstillinger og registrering. 

Driftskostnadene er lavere enn budsjettert og på 
samme nivå som i 2014.

Hovedårsaken til at driftsresultatet ble bedre 
enn forutsatt er at det nye ridehuset var tatt inn 
i budsjettet, både med inntekter, kostnader og 
avskrivninger. Bygget ble ikke ferdigstilt før i april 
2016. Regnskapet for 2015 er følgelig ikke belastet 
med driftskostnader på det nye ridehuset. 

En annen medvirkende årsak til det gode 
driftsresultatet er at driftsavdelingen har hatt full 
fokus på byggeprosjektet, noe som igjen har ført til 
mindre vedlikehold enn budsjettert i 2015.

Norsk Hestesenter har selv administrert 
byggeprosjektet for ridehuset, noe som har ført til 
at byggets totalkostnad blir lavere enn forutsatt. 
Totalt vil investeringen i ridehuset utgjøre ca. 17.5. 
millioner kroner. Av dette finansieres 12.5 millioner 
med tilskudd og resterende i hovedsak med lån.

Likviditeten er tilfredsstillende.

Regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt 
drift.

Kommunikasjon

2015 har vært et år der NHS har økt sin synlighet på 
de ulike medieplattformene.

NHS og våre aktiviteter har vært omtalt i 
riksdekkende, regionale og lokale medier i tillegg til 
at vi ser at vår tilstedeværelse på sosiale medier har 
fått økt tilslutning i løpet av 2015.

Saker som har vært omtalt i flere riksdekkende 
medier er blant annet Bransjestandard Hest, de 
nasjonale hesterasene og en tilsynsrapport om hest 
fra Mattilsynet der NHS kommenterte innholdet. 

Omdømmemessig er trolig introduksjonen av 
Bransjestandard Hest den saken som skape størst 
oppmerksomhet totalt sett i 2015. Den frivillige 
godkjenningsordningen for hestebedrifter er 
utarbeidet av NHS i samarbeid med Matmerk.  
Ordningen ble offisielt introdusert ved en 
hestebedrift i Vestfold i mai, med et stort 
presseoppbud samt representanter fra nasjonale og 
lokale styringsmyndigheter. En annen enkeltsak 
som skapte mange oppslag var den norsk-svenske 
forskningsrapporten om bruk av hestedekken.

Et viktig arbeid som ble gjennomført i 2015 endte 
opp i rapporten «Et løft for norsk hestenæring». 
Rapporten er et samarbeid mellom de største 
hesteorganisasjonene, og favner hele heste-Norge 
med de utfordringer bransjen står overfor. Den ble 
overlevert politisk ledelse i LMD i september, og er i 
tillegg levert til hele næringskomiteen på Stortinget 
og en rekke andre politikere både nasjonalt og lokalt.
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Trafikken på NHS sine Facebook-sider er i stadig 
økning, og har passert 5000 likes. Det samme kan 
sies om nettsidene. Svært mye av trafikken inn på 
nettsidene genereres fra våre egne FB-sider. Mens 
NHS sine nettsider hadde 248 000 økter (antall 
ganger en enkeltbruker er inne på nettsiden med 
minimum 30 minutters mellomrom) i 2014, er det 
tilsvarende tallet for 2015 betydelig høyere, nemlig 
273 300. Sammen med Instagram-kontoen dekker 
vi dermed et brukbart område der vi treffer ulike 
grupper av befolkningen.

Våre erfaringer tilsier at mange medier, spesielt de 
lokale, gjerne tar de gode historiene dersom de får 
litt drahjelp i form av tips, gode bilder eller ferdig 
skrevne saker. 

På sosiale/digitale medier ser vi en klar dreining mot 
at videosnutter trekker flere seere/lesere.

NHS har vært engasjert i hesteoppvisning på 
Dyrskun som i 2015 hadde 80 000 besøkende. Vi 
hadde stand under AEG (Arctic Equestrian Games) 
der vi fokuserte på ridelærerutdanningen og 
hesteforskningen. Under hingsteutstillingen på Biri 
i november inviterte vi som vanlig hestefagklasser 
og andre interesserte til foredrag med norske og 
svenske hesteforskere i tillegg til guidet omvisning 
på utstillingen. 4 skoler deltok, en av dem fra Nord-
Østerdal.

Det er fremdeles et stort behov for å øke synlighetene 
generelt om norsk hestehold i mediene. Særlig viktig 
vil det være å formidle positive historier knyttet til 
hester generelt, og de nasjonale hesterasene spesielt.

Anlegget

Norsk Hestesenter eier et betydelig anlegg som 
passer for de fleste hesteaktiviteter. Eiendommen er 
på 212 dekar bestående av 17 bygninger, hvorav 5 
staller med 144 stallplasser og to ridehus. Det eldste 
ridehuset ble bygd av okkupasjonsmakten under 
andre verdenskrig. Uteanlegget består blant annet 
av dressurbane, ovalbane, sprangbane, kjørebane, 
rettstrekke, kjøre og rideløyper og to skrittemaskiner.

NHS skal være det nasjonale kompetansesenter for 
avl og utdanning av hestepersonell, og bør derfor 
fremstå som et moderne og godt vedlikeholdt anlegg 
til bruk i utdanning og sport. I 2015 er det anskaffet 
en tredemølle til bruk i undervisningen og det er 
opparbeidet 11 nye luftegårder. 

Ser vi bort fra kontorbygget som ble restaurert for 
ti år siden og en ridehall bygd i 2001 er den øvrige 
bebyggelsen av eldre dato og anlegget har derfor 
behov for betydelig årlig vedlikehold. 

Det ble i 2014 vedtatt å bygge et tredje ridehus. 
Landbruks- og Matdepartementet, Oppland 
fylkeskommune og Østre Toten kommune bidrar 
økonomisk.  Bygget får en ridebane på 70x 25 meter 
med tribuneplasser og kantine. Bygget ble påbegynt 
høsten 2015 og ble innviet i april 2016. 

Organisasjon

Stiftelsens hovedkontor ligger på Starum i Østre 
Toten og er i henhold til formålsparagrafen det 
øverste faglige senter for utdanning av hestepersonell 
og det øverste faglige senter for avl av hest i Norge. 
Norsk Hestesenter hadde ved årsskiftet 32 ansatte.

Styret

Styret har i 2015 bestått av: 

Anne Kathrine Fossum (leder), Atle Larsen 
(nestleder), Per Kolnes, Torgeir Svalesen, Camilla 
Rostad, Morten Aasen og Cecilie Bråthen (ansattes 
representant). Bråthen har hatt fødselspermisjon 
og i hennes sted har Hanne Dahl Lien møtt. Første 
vararepresentant Janne Seilen møter fast i styret. 
Vararepresentant Karl Gamme har også møtt på ett 
møte. Styret har hatt 3 møter og behandlet 44 saker. 

Det var valg til styret i desember 2015. Per Kolnes 



og Torgeir Svalesen gikk ut av styret. Det samme 
gjorde første vararepresentant Janne Seilen. Vidar 
Heggheim og Ingrid Sponheim er nye i styret. Ny 
første vararepresentant er Linn Wåler Rønning.

Anne Kathrine Fossum er av Landbruks- og 
Matdepartementet oppnevnt som styreleder.

Representantskapet

Representantskapet har hatt 2 møter. 
Representantskapet har avgitt uttalelse om 
årsregnskap og årsberetning. Camilla Skotvedt ble 
på møtet i desember gjenvalgt som ordfører. Nils 
Andre Olsen ble valgt som ny varaordfører etter Kjell 
Horten.

Arbeidsmiljø og ytre miljø

Norsk Hestesenters virksomhet medfører ingen 
negativ påvirkning av det ytre miljø. Arbeidsmiljøet 
i bedriften ansees som tilfredsstillende. 
Langtidsfraværet er på 6,5 %, mens korttidsfraværet 
er stabilt lavt og utgjorde 1.1 %.

Langtidsfraværet som følge av forhold på 
arbeidsplassen er ubetydelig. Det har ikke 
vært skader eller ulykker i løpet av året. Norsk 
Hestesenter er en IA bedrift og det er utarbeidet 
en egen handlingsplan for å forebygge og redusere 
sykefraværet.

Likestilling

Norsk Hestesenters styre i 2015 har hatt en 
kvinneandel på 43 %. Fra desember er kvinneandelen 
57%. Representantskapet har hatt en kvinneandel på 
40 %. Ved oppnevning av råd og utvalg legger styret 
vekt på å forholde seg til de anbefalinger som er gitt 
om likestilling.  
Kvinneandelen blant de ansatte er 65 %.

Ansatte, råd og utvalg

Styret vil takke de ansatte for vel utført arbeid 
i beretningsåret. Styret vil likeledes takke 
stifterorganisasjonene, representantskapet, råd og 
utvalg for godt samarbeid og vel utført arbeid til 
fremme av hesteholdet.

Framtida

Norsk Hestesenter er det nasjonale kompetansesenter 
for hest i Norge. Siden starten i 1986 har hestetallet 
økt, og behovet for kompetanse er større en noen 
gang. Styret vil derfor også i året som kommer 
satse på å styrke utdanningstilbudene.  Kunnskap 
må læres og ferdigheter innøves. Det nye ridehuset 
gir muligheter for økt aktivitet, men manglende 
overnattingskapasitet er utfordrende

Tar vi utgangspunkt i at hver 10. hest gir et årsverk 
er hestenæringa en betydelig næring. I Sverige 
er omsetningen i hestenæringa det dobbelte av 
totalisatoromsetningen. Dersom vi overfører dette 
til Norge omsettes det her for over syv milliarder 
kroner.

Norsk Hestesenter har ikke lenger noen 
myndighetsrolle i hesteavlen. Arbeidsoppgavene er 
derfor endret til å være i en tilbyder/rådgiver rolle. 
Dette krever evne til omstilling og nytenkning. 
Stiftelsen må tilby de tjenester organisasjonene har 
behov for.

Med bakgrunn i en EU-forordning skal det etableres 
et nasjonalt hesteregister. Norsk Hestesenter er 
av Mattilsynet tildelt denne oppgaven. Dette vil 
skje i samarbeid med Norsk Rikstoto. Et slikt 
hesteregister har vært etterlyst av næringen i flere år. 
Det er gledelig at dette nå kommer på plass selv om 
hensynet til matsikkerheten er bakgrunnen for at det 
blir etablert. 
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Norsk Hestesenter har et spesielt ansvar for de 
nasjonale hesterasene. Et felles trekk i Norge så 
vel som i våre naboland og Europa for øvrig er at 
bedekningstallene for samtlige hesteraser har gått 
ned. Det finnes neppe et enkelt svar på den krevende 
situasjonen vi står overfor når det gjelder de 
nasjonale rasene, men det er en forsiktig optimisme 
å spore. Bedekningstallene har stabilisert seg og viser 
en svak økning.

Norsk Rikstoto er hestesportens eget spilleselskap 
og den økonomiske motoren i hestenæringen. 
Rikstoto betaler i dag rundt 20 % av overskuddet til 
statskassen gjennom den såkalte totalisatoravgiften. 
Dette til tross for at det er bred politisk enighet om 
at overskuddet fra spill skal tilfalle ideelle formål. 
I tillegg møter Norsk Rikstoto stadig sterkere 
konkurranse fra både nasjonale og internasjonale 
aktører i pengemarkedet. Norsk Hestesenter og de 
øvrige sentrale aktørene i heste-Norge vil arbeide 
for at de midlene som i dag betales til staten i form 
av totalisatoravgift heller benyttes til å møte de 
utfordringer hestenæringa står overfor.

Starum, 1. juni 2016



          12  Årsrapport 2015  Norsk Hestesenter 

Statistikk

Kortere kurs, stevner og øvrige arrangement ved NHS

Kurs Antall
NHS 23
NHS (Valle VG1, VG2 2
NHS kurs for DNT 2
NMBU 2
Opplæringskontoret 3
Starum Hestesportsklubb 20
Kuskeringen/Vestby Hesteklubb 4
Skedsmo ride- og kjøreklubb 1
DNT Ponnitrav 2
Pelles Salmakerlag 1
Norsk Oldenburgerforening 3
Leiknir Islandshestklubb 2
Vestoppland Dølahestlag 4
Norges Rytterforbund 6
Landslaget for N/L hest 2
Paint/westernkurs 1
Feltritt treningsleir 1
Seminar NHS / Valle 1
Norsk Ponniavlsforening 1
Oppland Rytterkrets årsmøte 1
Norsk Islandshestforening
Det Ridende politi 1
Hundetrening 1
Norsk Hovslager forening 6

90

Ridelærer og travtrenerutdanning
Ridelærere Travtrenere

Søkning 49 14
Studenter totalt vårsemestret 11 9
Studenter totalt høstsemestret 16 9
Antall fullført vårsemestret 5 6
Antall fullført høstsemestret 14 0

Resultat
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Ridelærer og travtrenerutdanning
Ridelærere Travtrenere

Søkning 49 14
Studenter totalt vårsemestret 11 9
Studenter totalt høstsemestret 16 9
Antall fullført vårsemestret 5 6
Antall fullført høstsemestret 14 0

Resultat
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Fødte føll alle raser 2005 - 2015
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Fødte føll 2008-2015
Fjordhest, dølahest og nordlandshest/lyngshest

Fjordhest Dølahest Nordlandshest/
lyngshest

År Fjord-hest Døla-hest Nl-hest Vbl ridehest Vbl traver Kbl traver
2005 227 250 169 138 692 810
2006 204 251 174 129 739 804
2007 222 243 163 147 785 839
2008 216 263 141 145 865 906
2009 228 217 126 171 848 936
2010 198 219 86 *1 817 836
2011 156 195 99 *1 704 807
2012 127 160 70 156 634 731
2013 119 150 69 120 591 656
2014 111 129 79 120 574 572
2015 82 107 115 79 493 571

Fødte føll:
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Eng fullblod Ponnier Islands-hest Fbl araber Lipizzaner Øvrige raser
Sum alle 

raser
49 466 49 5 2855
60 416 493 58 6 50 3384
47 448 509 59 3 34 3499
49 417 471 53 6 69 3601
44 340 506 36 8 74 3534
48 434 460 40 3 57 3198
52 383 413 24 5 41 2879
39 338 338 23 5 48 2669
44 303 303 12 1 31 2399
31 134 276 8 0 13 2047
33 140 191 17 1 15 1844
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

RESULTATREGNSKAP 2015

Regnskap Regnskap Budsjett
2015 2014 2015

Driftstilskudd fra Norsk Rikstoto Note 2 25 750 000 23 905 000 25 780 000
Kursinntekter Note 2 3 692 422 3 202 697 3 494 000
Overnatting og bespisning Note 2 1 384 374 1 275 057 1 700 000
Inntekt avlsadministrasjon Note 2 2 059 671 2 513 947 2 296 000
Øvrige tilskudd Note 2 6 100 177 377 474 0
Andre inntekter Note 2 2 667 008 2 350 987 2 214 000

Sum driftsinntekter 41 653 652 33 625 162 35 484 000

Lønnskostnader Note 3 og 4 16 988 804 17 073 431 16 767 680
Ordinære avskrivninger Note 5 og 6 1 554 943 1 485 206 1 555 000
Avskrevet med mottatte midler Note 5 og 6 7 083 965 679 488 896 000
Andre driftskostnader Note 3 og 4 11 993 859 12 205 535 13 170 132
Hestavlstiltak Note 7 1 140 000 1 200 000 1 300 000

Driftsresultat 2 892 081 981 502 1 795 188

Renteinntekter 15 546 25 434 10 000
Renteutgifter 709 019 745 950 970 000

Netto finanskostnader 693 473 720 516 960 000

ÅRSRESULTAT 2 198 608 260 986 835 188

som overføres til :
Hestehjelpskassas kapital Note 13 og 14 79 154 56 846
Annen egenkapital Note 13 2 119 454 204 140

2 198 608 260 986
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BALANSE  PR  31.12 2015 2014
E I E N D E L E R

Anleggsmidler
Eiendom Note 6 6 500 000 6 500 000
Adminstrasjonsbygninger Note 6 9 522 629 9 833 884
Internat Note 6 570 792 606 476
Ride/stallanlegg  Note 6 14 453 003 8 328 367
Uteanlegg Note 6 995 590 1 044 055
Utstyr, inventar, transportmidler Note 5 358 628 810 859
Hester Note 5 1 101 551 967 987
Sum varige driftsmidler 33 502 193 28 091 628

Sum anleggsmidler 33 502 193 28 091 628

Omløpsmidler
Beholdninger Note 8 322 745 461 709
Fordringer Note 9 1 294 214 1 176 386
Kasse, bank Note 10 2 444 439 5 952 439

Sum omløpsmidler 4 061 398 7 590 534

SUM  EIENDELER 37 563 591 35 682 164

GJELD OG EGENKAPITAL

Egenkapital
Innskutt egenkapital

Grunnkapital fra stiftelsens organisasjoner Note 13 102 887 102 887
Annen innskutt egenkapital Note 13 5 000 000 5 000 000
Opptjent egenkapital

Annen egenkapital Note 13 4 617 676 2 498 222
Hestehjelpskassas midler

Hestehjelpskassa Note 13 og 14 3 999 207 3 920 053

Sum egenkapital 13 719 770 11 521 162

Avsetning forpliktelser
Pensjonsforpliktelser Note 3 343 000 282 000

Langsiktig gjeld
Gjeldsbrevlån Note 11 18 174 087 16 184 226

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 1 000 791 2 234 288
Skyldig offentlige avgifter 1 238 029 1 419 094
Annen kortsiktig gjeld Note 12 3 087 914 4 041 396

Sum kortsiktig gjeld 5 326 734 7 694 778

Sum gjeld 23 843 821 24 161 004

SUM  GJELD  OG  EGENKAPITAL 37 563 591 35 682 164

Starum 1. juni 2016
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2015

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.
Stiftelsens budsjett godkjennes av Landbruks- og Matdepartementet.

Stiftelsen driver ikke skattepliktig virksomhet.

Følgende regnskapsprinsipper er anvendt:

Tilskudd inntektsføres i den periode de er bevilget for og hvor tilhørende aktivitet er gjennomført.
Kursinntekter, salgsinntekter, leieinntekter og lignende inntektsføres den periode tjenesten er levert.
Registreringsavgifter inntektsføres i den perioden tjenesten blir levert.

Investeringer i driftsmidler finansiert med mottatte tilskudd eller bidrag blir avskrevet med de mottatte
beløp når tilskuddene mottas. Øvrige anskaffelser aktiveres og avskrives lineært over forventet levetid.
Hestene aktiveres og avskrives.

Norsk Hestesenter har kollektiv pensjonsordning for sine ansatte. Den årlige premien kostnadsføres i
regnskapet.

Note 2 - Spesifisering av inntekter
2015 2014

Driftstilskudd fra Norsk Rikstoto

Totalt bevilget til Norsk Hestenter 26 000 000      23 905 000      
herav ikke anvent i 2015 (utvalg vedr nasjonale hesteraser) 250 000           
Inntektsført 25 750 000      23 905 000      

Se også styrets årsberetning om økonomi.

Inntekter kurs

Fagskoleutdanninger 1 609 270 1 191 800
Andre kurs 2 083 152 2 010 897
KURSINNTEKTER 3 692 422 3 202 697

Inntekter overnatting og bespisning

Overnattingsinntekter 672 752 645 880
Bespisningsinntekter 711 622 629 177
INNTEKTER OVERNATTING OG BESPISNING 1 384 374 1 275 057
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2015

fortsettelse av Note 2 - Spesifisering av inntekter 2015 2014

Inntekter avlsadministrasjon

Utstillingsavgift/hingstetest 620 154 883 046
Hamneleie 197 500 150 800
Salg diverse (stambøker/springsedler) 40 205 74 894
Registreringsavgift/hestepass 1 201 812 1 405 207
INNTEKTER AVLSADMINISTRASJON 2 059 671 2 513 947

Øvrige tilskudd

Tilskudd nytt Ridehus:
Rikstoto/LMD 4 050 000
Oppland fylkeskommune 1 500 000
Østre Toten kommune 500 000
Sum 6 050 000
Produksjonstilskudd, Statens Landsbruksforvaltning 34 656 40 794
KiL/Matmerk, tilskudd til prosjekt 0 20 696
Leonardo/Senter for internasjonalisering av høgre utdanning 15 521 55 984
Tilskudd til IT-prosjekt fra LMD 0 260 000
ØVRIGE TILSKUDD 6 100 177 377 474

Tilskuddene til Ridehuset er benyttet til nedskrivning på anskaffelseskost for bygget.

Andre inntekter

Salg gensere, bøker, annonser 93 323 73 206
Salg salmaker, smie 184 568 228 730
Salg/slakt av hester 36 896 960
Inntekt ridehus og boliger 205 698 181 903
Hester i pensjon/oppstalling 1 436 609 1 038 952
Leieinntekter fra Opplæringskontoret 200 000 200 000
Landslaget for dølahest, sekretariatsfunksjon 0 57 600
Diverse inntekter 509 914 569 636
ANDRE INNTEKTER 2 667 008 2 350 987

Note 3 - Ansatte, godtgjørelser mv.

Lønnskostnadene består av følgende poster: 2015 2014

Lønninger 13 405 438 13 026 076
Honorarer instruktører, dommere, utvalg, styre m.m. 1 217 903 1 440 084
Folketrygdavgift 2 068 632 2 061 837
Pensjonskostnader 600 789 485 857
Andre personalkostnader 320 326 539 750
Refusjon sykepenger mv. -624 284 -480 173
SUM LØNNSKOSTNADER 16 988 804 17 073 431

Ansatte pr. 31. desember: 30 32
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2015

fortsettelse av Note 3 - Ansatte, godtgjørelser mv.

Godtgjørelse til direktør, styret og revisor:

Godtgjørelse til direktør utgjør: Lønn: kr 757 892
Pensjonpremie: kr 85 655

Godtgjørelse til styret utgjør: kr 221 000

Godtgjørelse til revisor utgjør kr. 67.600,- i revisjonshonorar, kr 10.200 for bistand med årsregnskapet
og kr. 14.190 i honorar for øvrig bistand. Beløpene er eks. mva.

Pensjonskostnader og premiefond:

Norsk Hestesenter har kollektiv pensjonsordning gjennom forsikringsselskap for sine ansatte. Ordningen
er innskuddsbasert og oppfyller kravene til obligatorisk tjenestepensjon. Årets premie til den 
innskuddsbaserte ordningen utgjør kr 590.025,-, herav er kr 39.872,- betalt ved å trekke av pensjonsordningens
premiefond. Premiefondets størrelse pr. 31.12.15 er kr. 98,-. Norsk Hestesenter har direkte
pensjonforpliktelse for en tidligere ansatt. Denne forpliktelsen er balanseført. Forpliktelsen er
beregnet etter forventet levealder, avtalt pensjonsregulering 2,5% og diskonteringsrente på 3,8%.

Note 4 - Avdelingsvis fordeling av kostnader (alle tall i hele tusen)

Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett
Lønn og sosiale kostnader: 5 814 5 943 7 572 7 241 3 603 3 584 16 989 16 768

Andre driftskostnader:
Varer 304 245 3 575 3 764 0 0 3 879 4 009
Transport 0 0 0 6 0 0 0 6
Energi/vann 761 986 0 0 0 0 761 986
Forbruk 801 1 130 673 599 322 255 1 796 1 984
Vedlikehold 842 868 0 0 0 0 842 868
Fremmedtjenester 1 251 1 165 0 0 105 45 1 356 1 210
Rekvisita/litteratur 200 205 58 100 0 0 258 305
Telefon/porto 278 280 0 0 0 0 278 280
Kostnader kjøretøy 421 403 0 0 0 0 421 403
Reiser 154 200 274 75 755 830 1 183 1 105
Markedsføring m.m. 171 100 72 80 11 10 254 190
Forsikring 119 80 0 0 0 0 119 80
Hesteavl inkl pass 0 0 0 0 369 675 369 675
Andre kostnader 329 1 040 7 0 3 0 339 1 040
Tap på krav 140 30 0 0 0 0 140 30

Andre driftskostnader: 5 771 6 732 4 659 4 624 1 565 1 815 11 995 13 171

TOTAL SUM: 11 585 12 675 12 231 11 865 5 168 5 399 28 984 29 939

Utdanning Avlsavdeling TotaltAdm./Forvaltning
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2015

Note 5 - Anskaffelseskostnad og avskrivning av driftsmidler (alle tall i hele tusen)

Bokført
31.12. Tilgang Avgang Totalt Totalt verdi
2014 2015 2015 31.12.15 2015 Totalt 2015 31.12.2015 31.12.2015

Utstyr hesteavlsetrer 173 0 0 173 0 173 0 0 0

Hesteutstyr 428 240 0 668 240 668 0 0 0

Kontorutstyr/inventar 5 452 155 0 5 607 155 3 251 208 2 209 147

Utstyr, verktøy m.v. 1 801 0 0 1 801 0 1 685 0 116 0

Øvingsbaner 868 0 0 868 0 868 0 0 0

Undervisningsmateriell 232 0 0 232 0 225 0 7 0

Kjøretøy 2 738 450 0 3 188 450 1 544 244 1 432 212

Bygningsmessige anlegg 1 854 0 0 1 854 0 1 854 0 0 0

Delsum 13 546 845 0 14 391 845 10 268 452 3 764 359

Hester 2 856 508 38 3 326 0 652 336 1 572 1 102

Totalt 16 402 1 353 38 17 717 845 10 920 788 5 336 1 461

Anskaffelseskostnad, Avskrevet med Ordinære
avskrivningermottatte midlerutrangering/salg
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2015

Note 6 - Anskaffelseskostnad og avskrivning bygninger

Adm bygg Kontor Internat Stall 12/13 Rideanlegg Garasjeanl./ Gjeterhytte Uteanlegg
Travstall

Anskaffelseskost 12 598 734 266 054 10 313 195 2 519 129 5 854 187 4 716 069 659 630 1 843 530

Tilgang i året 12 546 114 188 329

Avskrevet med mottatte
og avsatte midler 499 780 6 975 556 1 220 000 676 389 332 482 517 404

SUM 12 098 954 266 054 3 337 639 1 299 129 17 723 912 4 383 587 659 630 1 514 455

Totale ordinære
avskrivninger 31.12.15 2 771 415 70 964 2 766 847 801 828 7 389 246 1 290 226 131 955 518 865

Bokført verdi 31.12.15 9 327 539 195 090 570 792 497 301 10 334 666 3 093 361 527 675 995 590

Sum balanseførte verdier 570 792 995 590

Årets ordinære
avskrivninger 302 473 8 782 35 684 28 894 124 646 201 449 16 489 48 465

Årets avskrivning
med mottatte midler 6 050 000 188 329

Avskrivningssatser 2,5 % 3,3 % 0,8 % 2,3 % 2,5 % 3,3 % 2,5 % 3,3 %

Nytt ridehus er under oppføring pr 31.12.15. Bygget er ikke avskrevet.
Ridehuset er balanseført slik pr 31.12.15:

Anskaffelseskost 12 546 112
Avskrevet med mottatt tilskudd 6 050 000
Balanseført verdi 6 496 112

Eiendom som er balanseført med 6.500.000,- er tomtegrunnen på Starum. Den er oppført til kostpris.   

Note 7 - Hesteavlstiltak

Hesteavlstilskudd 1 060 000
Tildelinger  fra Hestehjelpskassa -  se note 14 80 000  

1 140 000

Note 8 - Beholdninger

Beholdning gensere, bøker m.m. 32 749
Beholdning smia 120 296
Beholdning fôr 95 320
Beholdning hestepass 74 380
BEHOLDNINGER 322 745

Beholdningene er vurdert til innkjøpspriser.

Note 9 - Fordringer

Fordringer består av kundefordringer, andre mellomværende, samt diverse periodiseringer av kostnader mv.
Fordringene er vurdert til pålydende. Kundefordringer er redusert for påregnelige tap.

9 522 629 14 453 003
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2015

Note 10 - Bankinnskudd

Av bankinnskudd er kr.673.867,- skattetrekksmidler bundet på egen bankkonto.

Note 11 - Langsiktig gjeld/pantstillelser og garantier

Samlet gjeld til Totens Sparebank: 18 174 087
herav Byggelån ifm oppføring av nytt ridehus: 3.321.465

Løpetid: 20 år
Opprinnelig lånebeløp: 19 750 000

Løpetid: 6 år
Opprinnelig lånebeløp: 400 000

Løpetid: 10 år
Opprinnelig lånebeløp: 2 500 000

Rentevilkår for alle lån: 3 mnd Nibor + 1,4%

Av gjelden forfaller følgende senere enn fem år: 7.617.000

Pant i fast eiendom gnr. 86 bnr. 9 i Østre Toten: 20.000.000,-

Bokførte verdier av pantsatte eiendeler:
Eiendom 6 500 000
Administrasjonsbygninger 9 523 000
Internat 571 000
Ride-/stallanlegg inkl. nytt ridehus 14 453 000
Uteanlegg 996 000

Det er opprettet kassekreditt i Totens Sparebank med kreditt opptil 2.500.000,-.
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2015

Note 12 - Annen kortsiktig gjeld

Påløpne feriepenger og lønn 1 668 387
Påløpte kostnader og andre avsetninger 1 419 527
SUM ANNEN KORTSIKIG GJELD 3 087 914

Note 13 - Egenkapital

Spesifikasjon av egenkapital:

Grunnkapital Annen Annen Hestehjelps- Sum
innskutt opptjent kassa egenkapital

egenkapital egenkapital (se note 14)

Egenkapital 31.12.14 102 887       5 000 000     2 498 222     3 920 053    11 521 162     

Tilført årsresultat 2 119 454     79 154         2 198 608       

Egenkapital 31.12.15 102 887       5 000 000     4 617 676     3 999 207 13 719 770     

Grunnkapitalen består av innbetalinger fra 19 stifterorganisasjoner.

Annen innskutt egenkapital er et kapitalinnskudd foretatt av Landbruks- og 
matdepartementet for å finansiere overtakelsen av eiendommen Starum,
gnr. 86, bnr. 9 og 11.

Hestehjelpskassa ble oppløst fra og med 01.01.12. Hestehjelpskassa's midler
ble da overført til Norsk Hestesenter. 
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2015

Note 14 - Hestehjelpskassa

Hestehjelpskassa skal anvendes til fremme av hestehold og hesteavl.
Hestehjelpskassas egenkapital skal årlig gi en beregnet renteavkastning. 
Av avkastningen skal 10% tilføres grunnkapitalen og resten anvendes til formålet.

Hestehjelpskassa består av: Grunnkapital Fri kapital Totalt

Hestehjelpskassa 1.1.15 3 319 779 600 274 3 920 053
Tilført og anvendt i året 15 915 63 239 79 154
Hestehjelpskassa 31.12.15 3 335 694 663 513 3 999 207

Årets forrentning: 4,06 % 159 154
Tilføres grunnkapitalen: 10,00 % 15 915
Tilbakeført ikke anvedt tilskudd 20 000
Netto til disposisjon for formålet: 163 239

Tildelinger: Unghestprosjekt - nordlandshest/lyngshest 100 000
Tilføres Hestehjelpskassas frie kapital: 63 239
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Stiftelsen Norsk Hestesenter

Kontantstrømoppstilling 2015
2015 2014

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter
Ordinært resultat 2 198 608 260 986 
Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler -36 896 27 500 
Ordinære avskrivninger 1 554 943 1 485 206 
Avskrivning med mottatt midler 1 033 965 679 488 
Endring pensjonsforpliktelse 61 000 -3 000 
Endring i beholdninger 138 965 103 831 
Endring i fordringer -117 827 364 811 
Endring i annen kortsiktig gjeld -2 368 043 2 616 122 
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 2 464 715           5 534 944       

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 75 000 - 
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -14 087 576 -1 376 492 
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -14 012 576 -1 376 492 

Kontantstrømmer fra finansaktiviteter
Innbetaling ved opptak av nye lån 3 321 465 - 
Innbetalte tilskudd til ridehus 6 050 000 - 
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld -1 331 604 -1 256 361 
Netto kontantstrøm fra finansaktiviteter 8 039 861 -1 256 361 

Netto endring i kontanter -3 508 000 2 902 091
Beholdning av kontanter 01.01. 5 952 439 3 050 348 
Beholdning av kontanter 31.12. 2 444 439           5 952 439       
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